Negotiatores autem, nummularii & aurifices estimabant argenti Marcam duodecim Francicis, vnciam sesquifrancico siue solidis Turonicis triginta. Budæus quasi aequilibrii arbitramentum statuens inter Mercurialem & Regiam estimationem argenti vnciam taxat solidis duodetriginta, Marcam Francicis vndecim, & solidis quatuor. Hæc estimationis diversitas petenda est ex temperaturæ varietate; siquidem argentum vascularium, quod aurifices Parisenses Regium vocant, recte estimabatur ab aurificibus ipsis Francicis duodecim. Monetarium, quali Auenionenses & Hispani fere vntuntur, vndecim. Sic nuper, hoc est, Anno 1602. argentum monetarium Auenionense vel Hispanticum taxatum est à Rege libris Turonicis vnde uiginti & quatuor solidis. Vascularium vero Parisiense siue Regium hodie legitime taxari potest libris Turonicis vna & viginti. Sed ab ipsis aurificibus venditur vigineti duabus libris Turonicis, atque adeo pluris, non adnumerato operæ siue industriæ suæ pretio. Sic Henricus secundus Anno 1561. argenti monetarii probæ notæ Marcam estimabat quatuordecim libris Turonicis & octo solidis, vnciam triginta sex solidis, grossum quatuor solidis & semisse, denarium aurificum duodeuiginti denariis Turonicis; Granum octodecim granis, id est, denarii Turonici besse. Argenti vero vascularii siue Regii Marcam taxauit quindecim libris & dodrante; vnciam vnde quadraginta solidis quatuor denariis &c.

## XCIX.

Mina Attica ante Solonem & Talentum Hebræorum numismaticum pendebat Hebræorum granorum sex millia, Atticorum quinque millia quadringtona; Romanorum quatuor millia septingenta viginti quinque, drachmas Atticas viginti quinque, obolos Atticos veteres trecentos, recentiores & à Solone conditos quadringtonos & quinquaginta. Huius minæ mentiora rara est apud priscos auctores. Recentiores vero, qui eius meminerunt, per *ἀριθμούσας ἀργεῖτως* Atticani vocant. Pseudopriscianus: Libra, inquit, vel Mina Attica, drachmæ septuaginta quinque. Fannius:

Accipe præterea patrio quam nomine Graii  
Mvñ vocitant, nostriq; minam dixere priores.

(Nouam scilicet, & à Solone institutam.)

Centum hæ sunt drachmæ. Quod si decerpseris illis

Quatuor, efficies hanc nostram deniq; libram.

Attica quæ fiet, si quartam dempseris, hinc μνᾶ.

Vetus scilicet, & ante Solonem usurpata. Idem paulo antea:

Vnciaq; in libra pars est, quæ mensis in anno;

Hæc maior Latio libra est, gentiq; togatæ.

Attica nam minor est. Ter. quinq; hanc deniq; drachmis

Et ter vicenis tradunt explerier vnam.

Hinc facile erit Plutarchi in Solon. mentem capere, & mendum expurgare. Εκατὸν γδ, inquit, ἐποίησε δραχμὴν τὴν μνᾶν περὶ τοῦ εἰσθιμένου τῆς τειῶν. (Hotomannus pro τειῶ legit δέ, ego ex Fannio πίνεται) ὃς δε εἴη μὲν ἵσσυς διωξάμενος τὸν ἔλαστον ἀποδιδόντων, ἀφελεῖσθε τὰς ἐκτίνοντας μεγάλας, μηδὲν τούτοις περιποιεῖσθε τὰς κομιζομένας. Sed fallitur Plutarchus, cum ait: μηδὲν τούτοις περιποιεῖσθε τὰς κομιζομένας. Non potest enim debiti pretium aut pondus mitti, nisi in fraudem damnumue creditorum. Sed in speciem saltem non lædebantur creditores, quia eundem obolorum nummerum, quem ferebat syngrapha, acciebant. Sed & alia insuper ratione indigentibus auxiliatus est